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آن طور که به نظر می رســد، بازگشــایی حضوری 
مدارس باعث کشمکشــی زیرپوستی میان وزارت 
بهداشت و برخی از بهارستانی ها شده و کمیسیون 
بهداشتی ها را نسبت به نحوه آمار دهی های کرونایی 

حساس تر کرده است.
حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی از جمله ذره بین به 
دســت های این روزهای مجلس بر عملکرد وزارت 
بهداشت است. او طی گفتگویی با نسل فردا از وزارت 
بهداشــت درباره ارائه آمار مبتلایان به کرونا انتقاد 
کرد و گفت: متاسفانه وزارت بهداشت کشور هنوز 
نتوانســته آمار و اطلاعات قابل اســتناد و مکتوبی 
راجع مبتلایان و بستری شــدگان کرونایی منتشر 
کند. اینکه وزیر بهداشت و معاونانش بیایند و تنها 
چند آمار شفاهی را در مصاحبه های مطبوعاتیشان 
اعلام کنند برای ما قابل قبول نیست و باید به مجلس 
آمار دقیــق مکتوب ارائــه بدهند. وی با اشــاره به 
بازگشایی حضوری مدارس و اعتراض اغلب والدین 
به این تصمیم، اظهار داشت: نباید خودمان را فریب 
بدهیم که اکثر مدارس کشــور بــه لحاظ فیزیکی 
استاندارد لازم برای شرایط کرونایی و تجمع دانش 
آموزان را ندارد. خانواده ها حق دارند نگران سلامتی 
فرزندانشان باشند. وزارت بهداشت باید آمار دقیقی 
ازابتلا و بستری در بازه زمانی شروع حضوری شدن 
مدارس و تعطیلات نوروزی ارائه دهد تا نتایج برخی 
تصمیمات مشخص گردد. آموزش حضوری مدارس 
امری ضروری است اما نه به قیمت جان معلم و دانش 
آموز. شــهریاری خطاب به بهرام عین الهی گفت: 
جناب وزیر حواستان هست که ۶۰ درصد جمعیت 

کشور با یک واکسن خاص واکسینه شده اند و ممکن 
است درصد بالایی از بستری شدگان این واکسن را 
تزریق کرده باشند؟ مسئله آمار، به تحلیل درست 
نیاز دارد تا منجر به تفســیر نادرست نشود. ممکن 
است با انتشار آمار خاصی تعارض منافع ایجاد شود 
و شرکتی بخواهد در این زمینه سوء استفاده کند تا 
فروش بیشتری در این شرایط داشته باشد. جناب 
وزیر؛ از کدام مدرســه اســتاندارد در کدام منطقه 
حرف می زنید؟ رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی سپس انگشت اشاره ای هم 
به وزیر آموزش و پرورش گرفت و گفت: جناب یوسف 
نوری خیلی خوب اســت که این اندازه دغدغه مند 
کیفیت آموزش هستید اما بهتر است که نگاهی هم 

به شرایط و کیفیت زیرساخت های لازم برای حضور 
واقعی بچه های مردم در کلاس درس بیندازید. طبق 
کدام دلیل محکمه پسند می گوئید »مدارس کشور 
همه شرایط لازم را برای آموزش حضوری داراست«. 
وی اضافه کرد: کافیست سری به تعدادی از مدارس 
حوزه های انتخابی برخی نمایندگان بزنید، ببینید 
چگونه 4۰ الی 5۰ نفر دانش آموز دریک اتاق کوچک 
به اسم کلاس درس آن هم بدون تهویه لازم کنارهم 
چسبیده اند. اغلب معلمان هم ازاین وضعیت نگران 
و گلایمند هستند. شما از کدام مدرسه استاندارد در 

کدام منطقه صحبت می کنید؟
گفتنی است یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش 
طی روزهای اخیر در واکنش به انتقادات بازگشایی 

حضوری مدارس اطمینان خاطر داده است که آماده 
سازی مدارس از نظر فیزیکی انجام شده و معلمان 

همگی برای حضور در کلاس درس آماده اند.
نوری در پاســخ بــه اعتراض ها یادآور شــده بود: 
دانش آموزان دو سال از مدرسه دور بوده اند و عاداتی 

پیدا کرده اند که باید به تدریج تغییر یابد.
*** 

 اکنــون باید منتظــر مانــد و دید که چــه اندازه 
شــلیک های لفظی یا بهتر بگوئیم اولتیماتوم های 
درِگوشیِ شــهریاری به نوری و عین الهی، از میزان 
اضطراب والدین نســبت بــه تردد چند ســاعته 
 فرزندانشان درفضای نه چندان بهداشتی مدارس، 

می کاهد.

 آیا میگرن می تواند منجر به استرس شود؟
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 میگرن باعث درد تپنده و تیرکشــنده در یک یا 
هر دو طرف سر می شــود. درد اغلب در اطراف 
شقیقه ها یا پشــت یک چشم احساس می شود، 
و ممکن است از 4 ســاعت تا 72 ساعت به طول 
بی انجامد. میگــرن علائم دیگری نیــز دارد، از 
جمله تهوع، اســتفراغ و حساسیت به نور که در 
طول میگرن رایج اســت. میگرن با سردرد فرق 
دارد. علت ســردرد و میگرن مشخص نیست اما 
می توان اســترس را به عنوان یــک عامل برای 
میگرن و ســردرد در نظر گرفت. از هر 5 نفر که 
مبتلا به میگرن هستند، 4 نفر استرس را به عنوان 
یک محرک توصیف می کنند. آرامش پس از یک 
دوره استرس زیاد نیز به عنوان یک محرک برای 

میگرن در نظر گرفته می شود.
خب، رابطه بین سردرد و میگرن چیست؟ ما در 
این مقاله قصد داریم در مورد تحقیقات، علائم و 
راه کارهای مقابله ای با میگرن و سردرد توضیح 
دهیم. به منظور کمک به درمان و مدیریت این 
شرایط چالش برانگیز، ما به شما داروهای قابل 
اعتمــاد، تکنیک های مقابلــه ای و توصیه های 

تخصصی را معرفی می کنیم.
تحقیقات انجام شده مبنی بر این است که هرچند 
که علت دقیق میگرن نامشخص است، اما محققان 
براین باورند که ممکن اســت میگرن ناشــی از 
تغییرات در سطوح مواد شــیمیایی خاص مغز، 
مانند سروتونین باشد. سروتونین به تنظیم درد 

کمک می کند.
طی یک تحقیق انجام شده در سال 2۰14، افراد 
مبتلا به میگرن که در یک روز کاهش استرس را 
تجربه کرده بودند، روز بعد بیشتر در معرض ابتلا 

به میگرن قرار داشتند.
محققان بر این باورند که آرامش پس از استرس 
زیاد، یکــی از مهمترین عوامل میگرن اســت و 

بیشتر از خود استرس عامل میگرن است.
 علائم استرس و میگرن

قطعاً قبل از تجربه علائم میگرن، علائم 
اســترس را تجربــه خواهید کــرد. علائم رایج 
استرس عبارتند از: معده درد، تنش عضلانی، کج، 
خستگی، درد قفسه ســینه، ضربان قلب سریع، 
ناراحتی و افســردگی و عدم تمایل به برقراری 

رابطه جنسی.
علائم میگرن ممکن اســت یک یا دو روز قبل از 
میگرن اصلی شروع شــوند. این مرحله پرودروم 
نامیده می شــود. علائم این مرحلــه عبارتند از: 

خستگی، هوس های غذایی، 
تغییرات خلق و خوی،ســفتی گردن، یبوست و 

خمیازه کشیدن مکرر.
بعضی افراد میگرن را با اورا یا هاله تجربه می کنند 
که پس از مرحله پرودروم رخ می دهد. هاله باعث 
اختلالات بینایی می شــود. در بعضــی از افراد، 
می تواند باعث ایجاد مشکلات حسی، گفتاری و 
حرکتی شود، از جمله: دیدن چراغ های چشمک 
زن، نقاط روشن، یا اشــکال، سوزش در صورت، 
بازوها یا پاها، مشــکل در گفتار، از دست دادن 
موقت بینایی. هنگامی که سردرد شروع می شود، 
مرحله حمله نامیده می شود. در صورت درمان 
نشــدن، علائم مرحله حملــه می توانند از چند 
ســاعت تا چند روز به طول بی انجامند. شــدت 

علائم در هر فردی متفاوت است.
علائم عبارتنــد از: حساســیت بــه صدا 
و نور،افزایش حساســیت به بوهــا و لمس، درد 
تیرکشنده در یک یا هر دو طرف سر، شقیقه ها، 
و یا در جلو یا عقب ســر، حالت تهوع، استفراغ، 
سرگیجه و احساس ضعف و بی حالی که مرحله 
نهایی، فاز پس از حمله نامیده می شود. این مرحله 
می تواند باعث تغییرات خلقی شود، که می تواند 
از لذت آنی و احســاس شــادی زیاد تا احساس 
خســتگی و درماندگی متغیر باشــد. همچنین 
ممکن است ســردرد مبهم را تجربه کنید. این 

علائم معمولاً حدود 24 ساعت طول می کشند.
چگونه می توان از شــر میگرن ناشی از 

استرس خلاص شد؟
برای درمان میگرن و جلوگیری از حملات آینده 
می توان از دارو اســتفاده کــرد. در صورتی که 
استرس عامل میگرن باشد، پیدا کردن راه هایی 
برای کاهش سطح استرس می تواند به جلوگیری 

از حملات آینده کمک کند.
 داروها

داروهایی که بــرای از بین بــردن درد 
میگرن استفاده می شوند عبارتند از: مسکن های 
بدون نســخه، مانند ایبوپروفن، اســتامینوفن، 
داروهای میگرن بدون نســخه که استامینوفن، 
آســپیرین و کافئیــن را ترکیــب می کننــد، 
ماننــد Excedrin Migraine. تریپتــان، مانند 
ســوماتریپتان، آلموتریپتــان، و ریزاتریپتان و 
ارگوت، که ترکیبی از ارگوتامین و کافئین است، 

.Migergot و Cafergot مانند
 مواد افیونی یا اپُیوئید مانند کدئین

در صورتی که همراه بــا میگرن، دچار 
تهوع و استفراغ شوید، داروهای ضد تهوع برای 
شما تجویز می شود. کورتیکواستروئیدها گاهی 
اوقات بــرای درمان میگرن های شــدید، همراه 
با داروهای دیگر اســتفاده می شوند. اما به دلیل 
داشــتن عوارض جانبی، برای اســتفاده مداوم 

توصیه نمی شوند.
Source: https://www.healthline.com/
health/migraine-from-stress#bottom-line
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جـامـعـه
Society7  عضو انجمن متخصصین زنان و زایمان  

کشور عنوان کرد:

بایدونبایدهایروزهداریبرای
مادرانبارداروشیرده

عضو انجمن متخصصین زنان و زایمان کشور با 
تاکید بر ضرورت مشــورت زنان باردار و شیرده 
برای روزه داری با پزشــک گفــت: در برخی از 
دوره های بارداری همچون ســه ماهه نخست، 
روزه داری برای مادر و جنین خطرســاز خواهد 

بود.
ســوزان پیروان در این خصوص افزود: از منظر 
اسلام روزه داری برای اشخاص سالم واجب است. 
برای زنان باردار و مادران شــیرده نیز باتوجه به 
شرایط موجود و نظر متخصصین زنان و زایمان 

تصمیم گیری می شود.
وی تصریح کرد: بارداری در زنان به سه مرحله 
)سه ماهه نخست، سه ماهه دوم و سه ماهه سوم 
بارداری( تقسیم می شــود. در سه ماهه اول این 
دوران، زنــان با هورمون هــای حاملگی مواجه 
شــده و این امر مادران را دچار تهوع، استفراغ، 

بی اشتهایی و گاه کاهش وزن می کند.
پیروان افزود: این زنان طبیعتاً وضعیت مساعدی 
برای روزه داری نخواهند داشت. برای روزه داری 
باید به میزان کافی مواد غذایی در دو وعده سحر 
و افطار مصرف شــده و در این فاصلــه روزه دار 

»بدحال و بیمار« نشود.
وی تصریح کرد: بنابراین باتوجه به این شرایط در 
سه ماهه نخست بارداری، روزه داری عمدتاً برای 
اغلب زنان به جهت مشکلات گوارشی ناشی از 

حاملگی امکان پذیر نخواهد بود.
عضو انجمن متخصصین زنان و زایمان ادامه داد: 
پس از این دوره، )سه ماهه سوم بارداری( به طور 
معمول زنان به 2۰۰ تا ۳۰۰ کالری اضافه در روز 
نیاز پیدا کرده و به دلیل رشد جنین در رحم عملًا 
باید یک وعده بیش ترمصرف کنند. بر این اساس، 
سه ماهه ســوم بارداری هم زمان مناسبی برای 
روزه داری )که با گرسنگی طی ساعات طولانی و 

کم آبی بدن همراه است( نخواهد بود.
پیروان اضافه کرد: براساس مطالعات کشورهای 
اسلامی در این زمینه که با هدف حفظ سلامت 
جنین انجام شده است، تأثیر روزه داری مادر بر 
هوش جنین اثبات شده نیست؛ اما برخی تبعات 
مخرب همانند تولد نوزادان کم وزن ناشی از این 

مساله عنوان شده است.
وی افــزود: به طــور کل وضعیت تمــام زنان 
باردار یکســان نبوده و بنابراین همــه مادران 
برای روزه داری بایــد با متخصص زنان و زایمان 
مشورت کنند. همچنین از ســه ماهه نخست 
بارداری گذر کرده و مشــکلات گوارشی، تهوع 
و استفراغ برطرف شده باشد. جنین نیز به رشد 
موردنیاز برای تغذیه اضافه مادر نرسیده باشد. 
در این دوران تحت نظر و مشورت پزشک معالج 

می توانند روز بگیرند.
عضو انجمن متخصصین زنــان و زایمان یادآور 
شد: در صورت شرایط روزه داری همچنین باید 
یک رژیم غذایی متعادل داشته باشند. به عبارت 
دیگر، از همه گروه های غذایی به میزان متعادل 
در برنامه غذایی گنجانده روزانه و ویتامین و مواد 

معدنی به میزان کافی مصرف کنند.
پیروان گفت: در این دوره از برخی مواد غذایی 
نظیر پاستا، ماکارونی، برنج و نان که انرژی را به 
آرامی در بدن آزاد کرده و در گروه کربوهیدرات ها 
قرار می گیرند نیز استفاده شــود. این دسته از 
مواد غذایی باید وارد روند هضم شده و به محض 
مصرف همچون نوشــابه های قنددار به سرعت 
ســبب افزایش و افت قند و احساس گرسنگی 

نمی شوند.
به گفته این پزشــک، مصرف غلات، حبوبات و 
دانه های روغنی فاقد نمک نظیر بادام و گردو و 
مواد غذایی حاوی پروتئین نظیر تخم مرغ نیز در 

این دوران بسیار حائز اهمیت است.
وی افزود: در ماه مبارک رمضان از مصرف برخی 
مواد غذایی همانند کافئین نیز باید پرهیز شود. 
کافئین آب بدن را دفع کرده و بدن روزه دار را با 

کم آبی مواجه می سازد.
پیروان همچنین با تاکید بر ضرورت استراحت 
در این دوران یادآور شــد: زنان باردار در دوران 
روزه داری از مــواد غذایــی چــرب، اســیدی 
و ترش خــودداری کنند. قند حاوی نوشــابه و 
نوشیدنی های شیرین هم در این دوران توصیه 
نمی شــود. زنان باردار همچنین طی روزه داری 
انرژی بــدن را نگه داشــته و به میــزان کافی 

استراحت کنند.
وی با تاکید بر ضرورت پیشگیری از کم آبی نیز 
اضافه کرد: مادران باردار با مشاهده علائم کم آبی 
اعم از ضعف، خستگی، سرگیجه و سردرد نیز از 

روزه داری پرهیز کنند.
منبع: ایرنا

گفتوگو

گسترشتستتشخیصیکرونادرشانگهای دونیمشدنهواپیمایباریدرکاستاریکاپیداشدنجسدیکزنفیلیپینیدرچمدانیدردبی
ایرنا: روز گذشــته 21 هزار مورد جدید ابتلا به کووید-1۹ در شــهر شانگهای ثبت شد و 
سومین روز متوالی تست گسترده کرونا در این شهر در حالی انجام می شود که 2۶ میلیون 
نفر همچنان قرنطینه هستند و هیچ نشــانه ای از کاهش محدودیت ها وجود ندارد. دیگر 
شــهرهای چین حتی در مناطقی که هیچ عفونت جدیدی وجود نداشته، محدودیت های 
کرونایی را تشدید شده است. مقامات محلی در سراسر چین که عمدتاً توانسته اند طی دو سال 
گذشته میزان گسترش بیماری کووید را تحت کنترل نگه دارند، اقدامات کنترلی برای مهار 
کروناویروس از جمله محدودیت های تردد و برپایی مراکز جدید قرنطینه را افزایش داده اند.

ایسنا: مقامات پلیس محلی دبی از پیدا شدن جسد یک زن ۳2 ساله فیلیپینی در چمدانی 
در این شهر خبر دادند. بر اســاس گزارش ها، یک مرد پاکستانی به قتل این زن اعتراف و 
اظهار کرده که این زن را پس از مشاجره شدید بر سر پول با تکه ای پارچه خفه کرده است. 
بر اساس گزارش مقامات محلی، مأموران پلیس پس از پیدا کردن یک چمدان آن را باز و 
جسد این زن را پیدا کردند. گزارش ها حاکیست که مظنون اصلی قتل توسط مقامات پلیس 
محلی دبی دستگیر شده است. بر اساس گزارش خلیج تایمز، پرونده این قتل به دادسرای 

عمومی امارات منتقل شده است.

مهر: یک فروند هواپیمای باری پس از بلند شدن از باند فرودگاهی در کاستاریکا دچار نقص 
فنی و پس از فرود اضطراری از وسط بدنه به دو نیم شد. یک هواپیمای باری بوئینگ 757-

2۰۰، 25 دقیقه پس از بلند شــدن از فرودگاه بین المللی خوان سانتاماریا در کاستاریکا 
دچار نقص فنی و حین فرود اضطراری از باند خارج و از وســط به دو نیم شد. گفته شده 
این حادثه تلفات جانی نداشته است. همچنین تصاویر منتشر شده در رسانه های محلی 
حاکی از آن است که در پی وقوع این حادثه یک بال و بخشی از دُم هواپیما نیز شکسته و 

خسارت دیده است.

کافیست سری به تعدادی از مدارس 
حوزه های انتخابی برخی نمایندگان 
بزنید، ببینید چگونه 40 الی 50 نفر 
دانش آموز دریک اتاق کوچک به اسم 
کلاس درس آن هم بدون تهویه لازم 
کنارهم چسبیده اند. اغلب معلمان 
هم ازاین وضعیت نگران و گلایه مند 

هستند. 
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از سیلی نماینده مجلس تا توهین به مادر کودک اوتیمسی؛

ممنونیمموبایل!
مادر به هنگام بروز این اتفاق، با اســتفاده از 
گوشی موبایل آنچه را که روی داده فیلمبرداری 
و در شبکه های اجتماعی منتشر کرد. این فیلم 
دست به دست شد تا علاوه بر جامعه، مسوولان 
قضائی هم به سرعت واکنش نشان دهند و در 
کوتاه مدت مرد هتاک بازداشت و پای محاکمه 
کشیده شد و مادر هم از سرعت رسیدگی به 
این موضوع و واکنش هــا در افکار عمومی و 

شبکه های اجتماعی تشکر کرد.
1- آنچه در این ماجرا اهمیت محوری دارد انتشــار 
گســترده این فیلم موبایلی در شبکه های اجتماعی 
و ســپس رســانه های اینترنتی اســت که توانست 
واکنش های بسیاری را در افکار عمومی و مسوولان 
قضایی به دنبال داشته باشــد. فکرش را بکنید اگر 
این مادر، با گوشی موبایل فیلم نمی گرفت و منتشر 
نمی کرد، در این صورت آیا می توانســت ثابت کند 
چه بر ســرش آمده؟ آیا افکار عمومی و مردم از آنچه 
روی داده آگاه می شدند؟ آیا مسوولان متوجه ماجرا 

می شدند و فوری رسیدگی می کردند؟ قطعاً خیر.
نقش محوری را در این ماجرا، گوشــی موبایلی ایفا 
کرد که واقعه هتاکی و حملــه فیزیکی مرد هتاک را 
ضبط کرد و نیز شــبکه های اجتماعی و رسانه های 
اینترنتی که این فیلم را به صورت گســترده بازنشر 
کردند. گوشی موبایل دیگر تنها ابزاری برای تماس و 

گفتگوی تلفنی نیست بلکه به سلاحی برای دفاع از 
مردم در برابر زورگویی و رفتارهای مجرمانه و نادرست 

تبدیل شده است.
نکته جالب توجه اینکــه این فیلم در شــبکه های 
اجتماعــی فیلتر شــده )توییتــر( و فیلتر نشــده 
)اینستاگرام( بازنشــر شد و ســپس به رسانه های 
اینترنتی فیلترشده )کانال های تلگرامی( رسید و به 

طور گسترده پخش و خبرساز شد.
با توجه به این نقش آفرینی، می توان از مســوولان 
خواست به فیلتر شبکه های اجتماعی توییتر، فیس 
بوک و یوتیوپ و پیام رســان تلگــرام پایان بدهند 
چرا که این موضوع به ســود تک تک مــردم به ویژه 
بخش های آســیب پذیر مردم از جمله همین مادر 
کودک اوتیسمی است که تنها به دلیل استفاده از حق 
خود برای پارک خودرو در محل اختصاصی اینچنین 

مورد هتاکی و حمله شهروند دیگری قرار گرفت.
به این بهانه می توان از حامیان محدودیت اینترنت و 
شبکه های اجتماعی و فیلترینگ )از جمله حامیان 
طرح صیانت( درخواســت کرد به جــای تمرکز بر 
محدودیت و بســتن فضاهای ارتباطــی، آن را باز و 
بازتر کنید تا هــم مردم بتوانند از خــود دفاع کنند 

و هم ابزارهای نظارت اجتماعی آنها، گســترده تر و 
تاثیرگذارتر شوند.

2- گوشی های موبایل به ابزاری برای دفاع در دست 
مردم تبدیل شده اند. گوشی های موبایل، شبکه های 
اجتماعی، پیام رســان ها و اینترنت موبایلی فضایی 
برای نظارت همگانی در اختیار مردم قرار داده اند. هر 
چقدر این ابزارها تقویت شوند؛ تک تک مردم قوی تر و 

صحنه نظارت مردم نیز قدرتمندتر می شود.
3- عمومی شدن این حادثه، زمینه را برای واکنش 
سریع و صحیح مسوولان قضایی فراهم کرد. بازداشت 
و محاکمه عامل حملــه و هتاکی به مــادر کودک 
اوتیســمی از جمله اقدامات فوری مسوولان قضایی 
بود که با استقبال و تحســین افکار عمومی روبه رو 
شد. زمینه این واکنش صحیح مسوولان قضایی را نیز 
همین اینترنت و شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
فراهم کردند. فضایی که می تواند مســوولان قضایی 
را به ســمت واکنش های صحیح و دوری از اقدامات 
نادرســت راهنمایی کند. به ویژه وقتی عامل رفتار و 
گفتار مجرمانه، یک مقام مســوول و طرف مظلوم، 

شهروندی عادی باشد.
4- صرف انتشــار این فیلم در شبکه های اجتماعی 

و رسانه های اینترنتی به خودی خود، باعث رسوایی 
برای عامل این هتاکی است. می توان تصور کرد چنین 
فردی چگونه می خواهــد در این جامعه زندگی کند 
وقتی فیلمی از رفتار نادرست او در گوشی هر کسی 
می توان یافت. »رسوایی اجتماعی« یکی از بدترین 
مجازات هاست و خود می تواند در ایجاد بازدارندگی 
برای هتاکان و عاملان رفتارها و گفتارهای نادرست 

مؤثر باشد.
 5 - از سیلی نماینده مجلس به صورت سرباز وظیفه 
در تهران تا هتاکی شهروندی معمولی به مادر کودک 
اوتیســمی همگی حکایت از ایــن دارد که هر چند 
اتفاقات بدی روی می دهند اما در ســایه فیلم های 
موبایلی و انتشــار آنهــا در شــبکه های اجتماعی و 
رســانه های اینترنتی، این اتفاقات دیده می شوند و 
دیگر قابل پنهان کردن نیســتند. نظارت اجتماعی 
خود عاملی برای کاهش این اتفاقات بد و باعث ایجاد 

بازدارندگی است.
6 - همزمان روند انتشــار فیلم و خبر شهروندان در 
شــبکه های اجتماعی با دو آفت بزرگ روبه رو است. 
اول انتشــار خبر و فیلم جعلی و دوم انتشار و بازنشر 
فیلم های خصوصی دیگران. مواظب خبرها و فیلم های 
جعلی باشیم و از انتشــار فیلم و اطلاعات خصوصی 
دیگران خودداری کنیم چرا که ممکن است بازی با 
آبروی دیگران به قیمت جان و زندگی آنها تمام شود.

تحلیلروز

نتایج یــک مطالعه نشــان می دهد که 
ســویه امُیکرون علائم متفاوتی از سویه 
دلتا ایجــاد می کند. یافته هــا حاکی از 
آن است افرادی که به ســویه امُیکرون 
آلوده می شــوند معمولاً علائم بیماری 
در آنان برای مدت زمان کوتاه تری ادامه 
پیدا می کنــد، کمتــر در معرض خطر 
بستری شدن در بیمارستان قرار دارند و 

مجموعه ای از علائم متفاوت از سویه دلتا 
در این افراد مشاهده می شود.

متخصصان در یک مطالعه گسترده این 
موضوع را تأیید کردند که دوره بیماری 
در افراد مبتلا به سویه امُیکرون کوتاه تر 
است و مجموعه متفاوتی از علائم در این 

افراد ظاهر می شود.
نتایج این مطالعه تنها چند روز پس از آن 

منتشر شد که سرویس سلامت همگانی 
انگلیس )NHS( ۹ علامت دیگر بیماری 
کووید-1۹ را بــه علائم موجود از جمله 
تب، سرفه مداوم و از دست دادن یا تغییر 

در حس بویایی یا چشایی اضافه کرد.
متخصصــان دریافتند افــرادی که در 
زمان شیوع ســویه امُیکرون به بیماری 
کووید-1۹ مبتلا شــدند، تقریباً نصف 
افرادی که در زمان شــیوع سویه دلتا به 
این بیماری دچار شــدند، حداقل یکی 

از سه علامت بیماری را گزارش کردند.
همچنین متخصصان انگلیسی مشاهده 
کردند که علائم بیماری در زمان غالب 
بودن سویه امُیکرون به طور میانگین ۶.۹ 
روز ادامه داشته درحالی که مدت زمان 
تداوم علائم بیماری در زمان سویه دلتا 
۸.۹ روز بوده است. علاوه براین در مدت 
زمان شــیوع گسترده ســویه امُیکرون 
احتمال بستری شدن در بیمارستان 25 

درصد کمتر بوده است.

به گزارش ایســنا بــه نقــل از روزنامه 
گاردین، نتایج حاکی از آن است که تنها 
17 درصد از افرادی کــه در زمان غالب 
بودن سویه امُیکرون به کووید-1۹ مبتلا 
شــده اند، حس بویایی خود را از دست 
داده اند. این رقم در زمــان غالب بودن 
ســویه دلتا 5۳ درصد بوده است. با این 
حال، گلودرد و گرفتگی صدا هر دو میان 
افراد آلوده به ســویه امُیکرون شایع تر 

بوده است.

سرویس سلامت همگانی انگلیس اعلام کرد:

ایجادعلائممتفاوتامُیکروننسبتبهدلتا

خبرویژه

عکسخبر

همزمان با ماه مبارک رمضان جشنواره غذای سالم 
ویژه این ماه با عنوان »سی سحرسی افطار« درگذر 
فرهنگی چهارباغ اصفهان برگزارشد.
دراین جشنواره تشکل های حوزه سلامت و محیط 
زیست غذاها ودمنوش های مفید وارُگانیک وغذاهای 
سنتی اصفهان را معرفی کردند.
زهرا باغبان / خبرگزاری ایرنا


